
2024 年（令和 6年）8月吉日 

ＬＰガス・灯油をご利用の 

お客様 各位 

丸彦小野商事株式会社 

  小野商事株式会社 

 

拝啓 

残暑の候、皆様にはますますご検討のことと存じ上げます。 

日頃は、弊社のＬＰガス・灯油をご利用賜り誠に有難うございます。 

丸彦小野商事株式会社は、今年で創立 65 周年になりました。 

ひとえにお客様のおかげと心から感謝申し上げます。 

さて、これを機に「丸彦小野商事株式会社」は、道内燃料販売大手「株式会社エネサ

ンス北海道」のグループ企業である新生「小野商事株式会社」に、 

2024 年（令和 6 年）10 月 1 日より業務提携により燃料販売を引き継ぐことに 

致しました。 

一層の保安・安全を第一に、更なるサービス向上に努めて参ります。 

今後ともご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。 

尚、丸彦小野商事株式会社は引き続き、家電・住宅設備等の販売・工事は継続して取

り扱って参ります。 

敬具 

 

 

※ ガス取引のお客様は、ガス法に従い「ガスの書面の交付」及びガス「設備点検調

査」が必要になりますので、あらためて「エネサンス北海道グループ」の社員が、9

月中にお伺いします。ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

≪ 連絡先 ≫ 

 

札幌市手稲区前田 1条 6丁目 2番 8号 

    丸彦小野商事株式会社（家電・住設機器・リフォーム） 

    小野商事株式会社（ガス・灯油・燃料関連） 

電話 （011）681-2191 

 

※社屋・住所・電話番号も、今までと同じです。 

 



補充ご説明 

〇 業務提携 

   新小野商事株式会社 ←業務提携→ 株式会社エネサンス北海道 

 

〇 丸彦小野商事株式会社と小野商事株式会社は、 

両社とも社屋・住所・電話番号も今までと同じく変更ありません。 

 

〇 営業時間は変わりなく 9：00～18：00 土曜・日曜・祝日は全休となります。 

（9 月から働き方改革の一環として、勝手ながら土曜も休ませて頂きます） 

 

〇 緊急電話は、今までと同じく 681-2191 にコール下さい。ご案内が流れます。 

 

〇 お支払い方法について 

１「金融機関の自動引落」は、そのまま変わりはありません。只今準備をして 

います。新たに申込書は要しません。 

尚、毎月の締め日を 20 日、引き落としを同月 28 日に全金融機関とも一本化 

させていただきたいと思います。通帳には「オノショウジ」と記載されます。 

 

２会社関係様のお振込み先は、新 小野商事株式会社となります。 

 集金も今まで通り参ります。 

 

３「カードお支払い」のお客様は、お手数をお掛けしますが、今迄のように 

ご来店ください。近々、ご来店無くてもカード決済ができますように検討中です。 

 

４ご持参されるお客様は、お手数をお掛けしますが、今までと同じくご来店頂き 

たいと思います。但し誠に勝手ながら、9月から土曜日は休日とさせて頂きます。 

 

〇 いつもの女子スタッフも変わりありません。 

丸彦小野商事㈱の社長の小野も社屋にいます。（工事で不在の場合もあります） 

・家電エアコン工事・リフォームのご相談お待ちしています。 

・今後も、ガス警報器の交換やガス設備の保守の応援等でお伺いする機会 

がございます。よろしくお願い申し上げます。 

 

〇 灯油配達員も変わりはありません。 

 

以上、取り急ぎご連絡申し上げます。特段のご配慮お願い申し上げます。 


